
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0055/2018, DE 4 DE ABRIL DE 2018 

Alterar o Presidente do Núcleo Docente 

Estruturante do curso de Licenciatura em 

Ciências Biológicas do Câmpus São Roque 

do IFSP. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE 

Art. l - Alterar o Presidente do Núcleo Docente Estruturante do curso de Licenciatura em 
Ciências Biológicas do Câmpus São Roque do IFSP instituído na Portaria N° SRQ.0086/20 17, de 
17 de agosto de 2017. 

De: 
Silvana Haddad 

Para: 
Patrícia Isabela Silva Pessoa (Docente - Coordenadora do Curso) 

Art. 2° - Os demais membros continuam parte do Núcleo Docente Estruturante do curso. 

RICARD  SAN OS COELHO 


